
Školská rada při ZŠ Staňkov  volební období 2018 - 2020 

ŠR_18-20(5)_20190924_usnesení  strana 1 (2) 

 

Usnesení ze zasedání Školské rady při ZŠ Staňkov 
 
Datum a čas: 24. 9. 2019, 17:30 
Místo:  zasedací místnost MěÚ Staňkov 
Zapsal:  Zdeněk Strousek 
 

 
Přítomni: 
 
Členové: 
Mgr. Bc. Alexandr Horák, Zdeněk Strousek, Bc. Kamila Fichtlová, PharmDr. Marcela Pinkrová, 
Jaroslava Kaufnerová, Mgr. Zdeněk Valečka, Mgr. Ivana Brožovská, Mgr. Věnceslava Schenková 
 
Vedení školy: 
Mgr. Jitka Suchá, ředitelka školy 
 
Nepřítomni - omluveni: 
Jiří Bek 
 

 
Program: 

1. Školní vzdělávací program pro školní rok 2019/2020. 

2. Výroční zpráva školy za školní rok 2018/2019. 

3. Informace ředitelky školy. 

4. Různé, diskuse. 

5. Termín příštího zasedání. 
 
 
  



Školská rada při ZŠ Staňkov  volební období 2018 - 2020 

ŠR_18-20(5)_20190924_usnesení  strana 2 (2) 

 

Školská rada 

 

1. Schvaluje 

- program jednání. 

- školní řád pro školní rok 2019/2020 (ve shodném znění se školním rokem 2018/2019) 

- školní vzdělávací program pro školní rok 2019/2020, resp. potvrzuje jeho schválení formou 
elektronické pošty ve dnech 27. – 29. srpna 2019. 

- výroční zprávu školy za školní rok 2018/2019. 
 

2. Bere na vědomí informace vedení školy o 

- obsazenosti školy v počtu 460 žáků (kapacita školy je 480 žáků) 

- personálních změnách a aktuálním stavu: 31 učitelů, 4 vychovatelky školní družiny, 18 asistentů 
pedagoga (14 k žákům, 4 z projektu PŠÚ jako pomoc učitelům), 2 psychologové, 15 správních 
zaměstnanců. 

- prodloužení většiny přestávek s ohledem na odjezdy autobusů do spádových obcí a každodenní 
otevření přespolní třídy  pro dojíždějící žáky 

- výčtu nabízených kroužků, včetně semináře z českého jazyka a matematiky pro žáky 9. ročníku za 
účelem přípravy na přijímací zkoušky.  

- průběhu projektu Pomáháme školám k úspěchu, který je v pátém a tedy posledním roce podpory, 
kdy za dobu zapojení do projektu získala škola prostředky v celkové výši 10 209 184 Kč, a to na 
převážně na vzdělávání pedagogů, úvazek mentora, asistentek pedagoga, na párovou výuku, pořízení 
dataprojektorů do tříd a pomůcek pro výuku. 

- dotacích pro čtenářský, matematický, přírodovědný klub, klub konverzace v AJ, vzdělávání pro 
pedagogy, školní psycholožku a nákupu notebooků pro využití žáky za cca 380 000,- Kč. 
 
- akcích 
celoškolní aktiv – 30. 9. 2019 od 16.00 v kině 
žákovský ples – 15. 11. 2019 v Lidovém domě 
ředitelské volno pro žáky – 22. 11. 2019 (vzdělávání učitelů) 

 

3. Stanovuje 
- předběžný termín příštího zasedání na únor 2020. 
 
 
 
 
…………………………………………………………………………………. 

Zdeněk Strousek 
předseda 
 


